
VITACOLL 6812 - lepidlo na papír a kartonáž 

 
VITACOLL  6812  je rychle zasychající, řídké lepidlo na bázi vodní kopolymerové disperze.  
Je určeno především k lepení skládaček  na zařízeních typu Jagenberg či Bobst, dále v 
obalové technice k uzavírání kartonů či pytlíků a konečně jako univerzální lepidlo v 
papírenském průmyslu např. pro knihovazačství, ale i pro lepení kůže či v nábytkářství. 
Lepidlo je vhodné rovněž pro lepení. lepenky a papíru lakovaných rozpouštědlovým lakem. 
Dále je možné použít VITACOLL 6812 i pro lepení polyolefinových fólií (PE, PP) na papír či 
lepenku, za předpokladu, že fólie vykazují povrchové napětí  44 - 48 mN/m. 
 
Technické údaje 
Vzhled:    bílá, tekoucí kapalina      
Viskozita: Brookfield RVT, 26oC, 20 Upm    1 900  až 2 800 mPas 
Hodnota pH:    4 - 5.5 
Obsah sušiny:    51 až 54% 
Vlastnosti  zaschlé vrstvy    bezbarvá, měkká, pružná, svařitelná     teplem 
 
Doprava a uskladnění 
- nehořlavá látka (vodní disperze) 
- není nebezpečná látka dle rakouských norem ADR a VbF 
- teplota uskladnění 5 - 30 oC 
- chránit před mrazem 
- skladovací lhůta 6 měsíců v původních uzavřených obalech 
 
Zdraví a bezpečnost 
- žádná bezpečnostní opatření nejsou předepsána 
- chránit oči před stykem, nepožívat 
- odpovídá požadavkům  USA potravinářské normy FDA, paragraf 175.105 „Adhesives“ a   
německé normy BGA XIV (D). 
 
Čištění 
- vodou, dokud lepidlo nezaschne 
 
Pokyny pro zpracování 
- Teplota zpracování: cca 20oC 
- Způsob nanášení: tryska, kotouč, segmentovaný kotouč 

 
 


